

**Reparatia IMSP Centrul Sanatate  
Hincesti.(parter,holurile)**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000  
Formular Nr.7

**DEVIZ LOCAL № 01-01-2000**

Reparatii

Valoarea de deviz 500 275,457 lei

Intocmit in prețuri curente tr4

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
<b>1. LCM</b>						
<b>1.1. Demontari demolari,refaceri</b>						
1	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	72,000	24,288 23,650	1 748,700 1 702,800
2	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate	m2	135,000	88,957 87,032	12 009,195 11 749,320
3	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	135,000	30,305 28,380	4 091,175 3 831,300
4	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru lucrari finisare	m2	5,120	15,132 15,132	77,477 77,477
5	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.(Scindura de protectie cu recuperarea materialelor)	m2	10,000	23,650 23,650	236,500 236,500
6	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc (Rejistratura)	m2	27,000	22,087 20,812	596,349 561,924
<b>Total Demontari demolari,refaceri</b>						<b>18 759,396</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>18 159,321</b>
<b>1.2. Pardoselele</b>						
7	CNS3A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselelor	m2	135,000	5,363 2,838	724,005 383,130
8	CG22A	Pardoseli din Cheramzit/ beton simplu clasa C 8/10(M 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de	m2	135,000	269,670 85,140	36 405,450 11 493,900



1	2	3	4	5	6	7
		16 mp (Stratul de baza a pardoselelor)				
9	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	135,000	115,545 66,220	15 598,575 8 939,700
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselelor	m2	135,000	5,363 2,838	724,005 383,130
11	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Placi cheramice mate 600x600x9mm.culoarea la secretia beneficiarului)	m2	135,000	457,108 104,060	61 709,527 14 048,100
12	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	72,000	64,138 47,300	4 617,954 3 405,600
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselelor	m2	27,000	5,363 2,838	144,801 76,626
14	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	27,000	107,079 22,136	2 891,128 597,683
15	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli (Rejistratura)	m2	27,000	653,202 301,774	17 636,451 8 147,898
16	CG04A1	Pardoseli din scinduri geluite de rasinoase cu lamba si uluc 28mm grosime,un rind de scinduri batute alaturat pe rigle din stejar, impregnate cu lignolineum aplicat in 2 straturi, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp (In farmacie)	m2	6,000	453,973 108,790	2 723,838 652,740
17	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	6,000	96,100 94,600	576,600 567,600
<b>Total Pardoselele</b>						<b>143 752,334</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>48 696,107</b>
<b>1.3. Peretii</b>						
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	225,000	5,363 2,838	1 206,675 638,550
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	225,000	80,254 52,030	18 057,150 11 706,750



1	2	3	4	5	6	7
20	RpCO49E	Confectii din lemn: montarea galeriilor pentru protectia peretilor B=200mm (ATENTIE! se monteaza scindurile demontate anterior, fara costul scindurilor)	m	50,000	15,193 9,460	759,650 473,000
<b>Total Pereti</b>						20 023,475
<b>Incluziv salariu</b>						12 818,300
<b>1.4. Tavanul</b>						
21	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate HYGENA PLAIN TEGULA 15( 600x600x15mm 95% RH) "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Culoarea alba lucios)	m2	135,000	507,420 208,120	68 501,700 28 096,200
<b>Total Tavanul</b>						68 501,700
<b>Incluziv salariu</b>						28 096,200
<b>1.5. Lucrari diverse</b>						
22	TrIIAA01F3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 3	t	25,000	42,570 42,570	1 064,250 1 064,250
23	TsI50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 3 km	t	25,000	19,000 0,000	475,000 0,000
24	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc	6,000	108,790 108,790	652,740 652,740
25	RpCU06C	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 50 cm2	m	14,000	151,360 151,360	2 119,040 2 119,040
26	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	14,000	32,979 22,704	461,706 317,856
27	RpIB02A	Montarea radiatoarelor din otel sau aluminiu functionind cu apa calda	m2	5,120	80,410 80,410	411,699 411,699
28	RpSB03A	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 32 mm - 50 mm	m	12,000	5,676 5,676	68,112 68,112
29	RpSA26C	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm(Fara costul tevelor)	m	12,000	24,596 24,596	295,152 295,152



1	2	3	4	5	6	7
<b>Total Lucrari diverse</b>						<b>5 547,699</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>4 928,849</b>
		Cheltuieli directe	lei			256 584,604
		Fondul social	24,00 %			27 047,706
		Transportarea materialelor	10,00 %			14 093,920
		Cheltuieli de regie	14,50 %			43 170,303
		Beneficiu de deviz	6,00 %			20 453,791
		Total	100,00 +			361 350,324
<b>Total LCM</b>						<b>361 350,324</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>112 698,777</b>
<b>2. Lucrari electrice</b>						
30	RpEB12A	Demontarea conductorilor si cordoanelor electrice fixe sau pentru executie mijlocie, montati aparent sau mascati in tuburi sau tevi de protectie, aerian sau pe ziduri, plansee sau console, avind sectiunea de 1-2-3-4-5x0,75 mmp la 1-2-3-4-5x2,5 mmp	m	250,000	7,568 <hr/> 7,568	1 892,000 <hr/> 1 892,000
31	RpED18A	Demontarea cablurilor instalate aparent (pe dibluri sau console), avind sectiunea conductorilor pina la 4 mmp, pentru locuri de lampa si prize (Cu recuperarea materialelor)	m	65,000	26,488 <hr/> 26,488	1 721,720 <hr/> 1 721,720
32	RpEE10A	Revizuirea intrerupatoare, prize, comutatoare, comutator scara	buc	12,000	23,675 <hr/> 23,650	284,100 <hr/> 283,800
33	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri	m	202,000	44,795 <hr/> 40,678	9 048,601 <hr/> 8 216,956
34	RpEB03C	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol VVGng 3x1.5mm2, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 3x1,5 mmp	m	116,000	36,619 <hr/> 21,758	4 247,750 <hr/> 2 523,928
35	RpEB03D	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol VVGng 3x2.5mm2, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 2x2,5 mmp	m	86,000	43,531 <hr/> 23,650	3 743,684 <hr/> 2 033,900
36	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A- simbol	buc	4,000	103,115 <hr/>	412,460 <hr/> 245,960



1	2	3	4	5	6	7
		3129 N			61,490	
37	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	4,000	82,036 29,326	328,144 117,304
38	RpEF02C	Montarea corpuri de iluminat multiple, TIP LED 600x600 complet echipate pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CPB, CGC, cu 4 tuburi	buc	15,000	568,795 143,792	8 531,931 2 156,880
39	RpEG02A	Montarea tablourilor electrice pe stelaj metalic, modulat, cu masca, pe perete sau in nisa, avind suprafata pina la 0,30 mp (Fara costul tablului)	buc	4,000	243,125 229,878	972,501 919,512
Cheltuieli directe			lei		31 182,891	
Fondul social			24,00 %		4 826,870	
Transportarea materialelor			10,00 %		1 106,933	
Cheltuieli de regie			76,00 %		15 285,090	
Beneficiu de deviz			6,00 %		3 144,106	
Total			100,00 +		55 545,890	
<b>Total Lucrari electrice</b>					<b>55 545,890</b>	
<b>Incluziv salariu</b>					<b>20 111,960</b>	
Cheltuieli directe			lei		416 896,214	
TVA			20,00 %		83 379,243	

Total deviz:  
Incluziv salariu

500 275,457  
132 810,737



Intocmit

Verificat

*Rusu Andrei*

(funcția, semnătura)

Rusu Andrei

(funcția, semnătura)

CENTRUL DE SIMPLIFICARE A ACTIVITĂȚII  
IMSP C.S. Hincesti

